1. 2024 年 4 月 22 日，公司以 108.77 万元竞得江西省崇义县高沙铜多金属矿普查探矿权，该探矿权位

于崇义县过埠镇高坌村，面积 4.17 平方公里，可填补黄竹垅钨矿采矿权与大桥、泥坑、石咀脑连接的空

白区段，为黄竹垅钨矿与其周边探矿权矿区的资源整合创造条件。

崇义章源钨业股份有限公司 2024 年半年度报告全文

45

2. 2024年 5月 7日，公司以 2,441.67万元竞得江西省崇义县潭角里铜多金属矿普查探矿权，该探矿权

位于崇义县横水镇密溪村和左溪村，面积 5.05 平方公里，与淘锡坑矿区东南边界相邻，该矿权的新增可

扩展淘锡坑钨矿后续资源整合空间。

（四）投资设立一家参股 10%公司

2024 年 5 月 24 日，公司与赣州高新区投资发展有限公司、赣州有色冶金研究所有限公司、江西翔鹭

钨业有限公司、江西耀升钨业股份有限公司、赣州海盛钨业股份有限公司共同出资设立江西钨新材料科

技有限公司，注册资本 1,000 万元，公司出资 100 万元，占比 10%。该公司主要从事新材料技术研发及技

术服务，专用化学制品及有色金属制造及销售。

（五）启动清算注销一家参股 5%公司

2024 年 6 月 5 日，江西泰斯特新材料测试评价中心有限公司（该公司注册资本 10,000 万元，公司持

有其 5%股权）召开 2024年第一次股东会议，会议审议通过《关于启动公司清算注销的议案》。截至本报

告披露日，该公司清算注销程序正在进行中。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

报告期内，公司参股公司西安华山钨制品有限公司因业务发展需要，对公司名称及经营范围进行变

更，并完成变更登记手续，于 2024 年 4 月 22 日取得西安市市场监督管理局换发的营业执照。

变更后的公司名称：西安华山金属材料科技有限公司；变更后的经营范围：一般项目：金属材料制

造；金属材料销售；有色金属压延加工；锻件及粉末冶金制品制造；锻件及粉末冶金制品销售；增材制

造；3D 打印服务；3D 打印基础材料销售；新材料技术研发；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；金属结构制造；金属结构销售；机械零件、零部件加工；刀具制造；刀具销售；

金属切削加工服务；货物进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）许

可项目：检验检测服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目

以审批结果为准）

崇义章源钨业股份有限公司 2024 年半年度报告全文

46

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 6,580,682 0.55%   -252,600 -252,600 6,328,082 0.53%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 6,580,682 0.55%   -252,600 -252,600 6,328,082 0.53%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 6,580,682 0.55%   -252,600 -252,600 6,328,082 0.53%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,194,836,984 99.45%   252,600 252,600 1,195,089,584 99.47%

1、人民币普通股 1,194,836,984 99.45%   252,600 252,600 1,195,089,584 99.47%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,201,417,666 100.00%   0 0 1,201,417,666 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期内，公司有限售条件股份由 6,580,682 股变动为 6,328,082 股，减少 252,600 股；无限售条件股

份相应由 1,194,836,984 股变动为 1,195,089,584 股，增加 252,600 股。具体原因如下：

崇义章源钨业股份有限公司 2024 年半年度报告全文

47

报告期内，公司董事、总经理黄世春先生所持本公司有限售条件股份增加 1 股，系对其 2023 年初持

有的 461,250 股和 2023 年 6 月 5 日实施权益分派转增股份 138,375 股，分别计算有限售条件股份四舍五入

导致的差异。

公司董事、副总经理、董事会秘书刘佶女士所持本公司有限售条件股份减少 252,601股，系截至 2023

年末其持有的本公司股份减少导致高管锁定股减少所致。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用